
 Perhitungan Loan To Deposit Ratio (LDR) 

Kredit yang Diberikan 

Keterangan Tahun 2011 

Kredit yang Diberikan 8.735.951 

Jumlah 8.735.951 

Dana yang Diterima 

Keterangan Tahun 2011 

Tabungan Wadiah 879.000 

Tabungan Mudharabah 5.508.422 

deposito Mudharabah 2.972.720 

Modal Inti 2.488.900 

Jumlah 10.970.921 

 Sumber: Laporan Neraca BPR Al Mabrur 

 Perhitungan Loan To Deposit Ratio (LDR) 

Kredit yang Diberikan 

Keterangan Tahun 2012 

Kredit yang Diberikan 13.704.410 

Jumlah 13.704.410 

Dana yang Diterima 

Keterangan Tahun 2012 

Tabungan Wadiah 3.979 

Tabungan Mudharabah 6.980.276 

deposito Mudharabah 3.586.500 

Modal Inti 2.929.650 

Jumlah 13.500.405 

 Sumber: Laporan Neraca BPR Al Mabrur 

 



 Perhitungan Loan To Deposit Ratio (LDR) 

Kredit yang Diberikan 

Keterangan Tahun 2013 

Kredit yang Diberikan 17.460.054 

Jumlah 17.460.054 

Dana yang Diterima 

Keterangan Tahun 2013 

Tabungan Wadiah 8.015 

Tabungan Mudharabah 8.081.308 

deposito Mudharabah 4.615.500 

Modal Inti 2.929.650 

Jumlah 15.634.473 

 Sumber: Laporan Neraca BPR Al Mabrur 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LAPORAN LABA RUGI 

Al Mabrur Babadan  

Jl. Soekarno hatta 317, Bnayudono, Ponorogo  

Periode: Desember-2013 

 (Ribuan Rp.) 

No Pos-pos 
Posisi Desember 

2013 

Posisi Desember 

2012 

I PENDAPATAN OPERASIONAL 3,769,383 2,700,205 

 
1. Pendapatan Operasional dari Penyaluran Dana 3,404,901 2,305,725 

 
    a. Dari Pihak Ketiga Bukan Bank 3,343,696 2,245,586 

 
    b. Dari Bank Indonesia 0 0 

 
    c. Dari Bank-Bank Lain di Indonesia 61,205 60,139 

 
2. Pendapatan Operasional Lainnya 364,482 394,480 

II BAGI HASIL KEPADA PEMILIK DANA -/- 1,102,797 698,849 

 
1. Pihak Ketiga Bukan Bank 758,674 627,915 

 
    a. Tabungan Mudharabah 426,750 368,931 

 
    b. Deposito Mudharabah 331,206 258,452 

 
    c. Lainnya 718 532 

 
2. Bank Indonesia 0 0 

 
3. Bank - bank lain 344,123 70,934 

III 
PENDAPATAN OPERASIONAL SETELAH 

DISTRIBUSI BAGI HASIL (I - II) 
2,666,586 2,001,356 

IV BEBAN OPERASIONAL 1,491,062 1,227,653 

 
1. Bonus Titipan Wadiah 0 0 

 
2. Beban Administrasi dan Umum 515,637 402,327 

 
3. Beban Personalia 771,415 659,436 

 
4. Beban Penyisihan Penghapusan Aktiva Produktif 152,646 105,371 

 
5. Lainnya 51,364 60,519 

V LABA (RUGI) OPERASIONAL (III - IV) 1,175,524 773,703 

VI PENDAPATAN NON OPERASIONAL 108,292 104,220 

VII BEBAN NON OPERASIONAL 62,487 27,600 

VIII LABA (RUGI) SEBELUM PAJAK 1,221,329 850,323 

IX ZAKAT 30,533 21,258 

X TAKSIRAN PAJAK PENGHASILAN 129,170 106,290 

XI LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN 1,061,626 722,775 
 



NERACA 

Al Mabrur Babadan  

Jl. Soekarno hatta 317, Bnayudono, Ponorogo  

Periode: Desember-2011 

 

 

 (Ribuan Rp.) 

No Pos-pos Posisi Desember 2011 Posisi Desember 2010 

 
AKTIVA 

  
1 Kas 246,075 428,266 

2 Penempatan Pada Bank Indonesia 0 0 

3 Penempatan Pada Bank Lain 2,180,821 1,154,401 

4 Piutang Murabahah 8,158,157 7,731,899 

5 Piutang Salam 0 0 

6 Piutang Istishna' 0 0 

7 Pembiayaan Mudharabah 0 0 

8 Pembiayaan Musyarakah 0 0 

9 Ijarah 0 0 

10 Qardh 0 900 

11 Piutang Multijasa 0 0 

12 Penyisihan Penghapusan Aktiva -/- 144,521 104,019 

13 Aktiva Istishna' 0 0 

14 Persediaan 0 0 

15 Aktiva Tetap dan Inventaris 1,051,952 1,105,470 

16 Akumulasi Penghapusan Aktiva Tetap -/- 247,132 276,497 

17 Aktiva Lain-Lain 195,491 145,144 

 
JUMLAH AKTIVA 11,440,843 10,185,564 

 

 

 

 

 

 



NERACA 

Al Mabrur Babadan  

Jl. Soekarno hatta 317, Bnayudono, Ponorogo  

Periode: Desemberr-2011 

 

(Ribuan Rp.) 

No Pos-pos Posisi Desember 2011 Posisi Desember 2010 

 
PASIVA 

  
1 Kewajiban Segera 3,507 3,375 

2 Tabungan Wadiah 5,879 10,179 

3 Kewajiban Kepada Bank Indonesia 0 0 

4 Kewajiban Lain-Lain 93,559 129,082 

5 Pembiayaan/Pinjaman Yang Diterima 0 0 

6 Pinjaman Subordinasi 0 0 

7 Modal Pinjaman 0 0 

8 Dana Investasi Tidak Terikat : 0 - 

 
a. Tabungan Mudharabah 5,418,128 4,196,223 

 
b. Deposito Mudharabah 2,777,220 2,708,960 

9 Ekuitas : 0 - 

 
a. Modal Disetor 2,386,000 2,386,000 

 
b. Tambahan Modal Disetor 102,900 102,900 

 
c. Selisih Penilaian Kembali Aktiva Tetap 0 0 

 
d. Cadangan 275,000 245,000 

 
e. Saldo Laba(Rugi) 378,650 403,845 

 
JUMLAH PASIVA 11,440,843 10,185,564 

 

 

 

 

 

 



LAPORAN LABA RUGI 

Al Mabrur Babadan  

Jl. Soekarno hatta 317, Bnayudono, Ponorogo  

Periode: Desember-2011 

 

(Ribuan Rp.) 

No Pos-pos 
Posisi Desember 

2011 

Posisi Desember 

2010 

I PENDAPATAN OPERASIONAL 1,602,917 1,652,320 

 
1. Pendapatan Operasional dari Penyaluran Dana 1,442,856 1,524,805 

 
    a. Dari Pihak Ketiga Bukan Bank 1,342,031 1,476,591 

 
    b. Dari Bank Indonesia 0 0 

 
    c. Dari Bank-Bank Lain di Indonesia 100,825 48,214 

 
2. Pendapatan Operasional Lainnya 160,061 127,515 

II BAGI HASIL KEPADA PEMILIK DANA -/- 457,205 516,061 

 
1. Pihak Ketiga Bukan Bank 457,205 0 

 
    a. Tabungan Mudharabah 264,440 237,652 

 
    b. Deposito Mudharabah 192,294 194,007 

 
    c. Lainnya 471 0 

 
2. Bank Indonesia 0 0 

 
3. Bank - bank lain 0 84,402 

III 
PENDAPATAN OPERASIONAL SETELAH 

DISTRIBUSI BAGI HASIL (I - II) 
1,145,712 1,136,259 

IV BEBAN OPERASIONAL 761,039 739,130 

 
1. Bonus Titipan Wadiah 0 0 

 
2. Beban Administrasi dan Umum 274,163 289,229 

 
3. Beban Personalia 390,067 380,282 

 
4. Beban Penyisihan Penghapusan Aktiva Produktif 52,981 0 

 
5. Lainnya 43,828 69,619 

V LABA (RUGI) OPERASIONAL (III - IV) 384,673 397,129 

VI PENDAPATAN NON OPERASIONAL 85,184 43,750 

VII BEBAN NON OPERASIONAL 30,875 3,207 

VIII LABA (RUGI) SEBELUM PAJAK 438,982 437,672 

IX ZAKAT 10,975 9,574 

X TAKSIRAN PAJAK PENGHASILAN 54,873 54,709 

XI LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN 373,134 373,389 
 



NERACA 

Al Mabrur Babadan  

Jl. Soekarno hatta 317, Bnayudono, Ponorogo  

Periode: Desember-2012 

                                                                                                                                   (Ribuan Rp.) 

 

                                                                                                                                

No Pos-pos Posisi Desember 2012 Posisi Desember 2011 

 
AKTIVA   

1 Kas 65,801 246,075 

2 Penempatan Pada Bank Indonesia 0 0 

3 Penempatan Pada Bank Lain 2,594,116 2,180,821 

4 Piutang Murabahah 13,704,410 8,158,157 

5 Piutang Salam 0 0 

6 Piutang Istishna' 0 0 

7 Pembiayaan Mudharabah 0 0 

8 Pembiayaan Musyarakah 0 0 

9 Ijarah 0 0 

10 Qardh 4,950 0 

11 Piutang Multijasa 0 0 

12 Penyisihan Penghapusan Aktiva -/- 211,224 144,521 

13 Aktiva Istishna' 0 0 

14 Persediaan 0 0 

15 Aktiva Tetap dan Inventaris 1,285,147 1,051,952 

16 
Akumulasi Penghapusan Aktiva Tetap -

/- 
322,734 247,132 

17 Aktiva Lain-Lain 251,446 195,491 

 
JUMLAH AKTIVA 17,371,912 11,440,843 

 

 

 

 



 

NERACA 

Al Mabrur Babadan  

Jl. Soekarno hatta 317, Bnayudono, Ponorogo  

Periode: Desember-2012 

 (Ribuan Rp.) 

No POS-POS Posisi Desember 2012 Posisi Desember 2011 

 
PASIVA 

 
 

1 Kewajiban Segera 4,860 3,507 

2 Tabungan Wadiah 3,979 5,879 

3 Kewajiban Kepada Bank Indonesia 0 0 

4 Kewajiban Lain-Lain 2,865,276 93,559 

5 Pembiayaan/Pinjaman Yang Diterima 0 0 

6 Pinjaman Subordinasi 0 0 

7 Modal Pinjaman 0 0 

8 Dana Investasi Tidak Terikat : 0 0 

 
a. Tabungan Mudharabah 6,980,276 5,418,128 

 
b. Deposito Mudharabah 3,586,500 2,777,220 

9 Ekuitas : 0 0 

 
a. Modal Disetor 2,796,000 2,386,000 

 
b. Tambahan Modal Disetor 133,650 102,900 

 

c. Selisih Penilaian Kembali Aktiva 

Tetap 
0 0 

 
d. Cadangan 276,602 275,000 

 
e. Saldo Laba(Rugi) 724,769 378,650 

 
JUMLAH PASIVA 17,371,912 11,440,843 

 

 

 

 



LAPORAN LABA RUGI 

Al Mabrur Babadan  

Jl. Soekarno hatta 317, Bnayudono, Ponorogo  

Periode: Desember-2012 

 (Ribuan Rp.) 

No Pos-pos 
Posisi Desember 

2012 

Posisi Desember 

2011 

I PENDAPATAN OPERASIONAL 2,700,205 1,602,917 

 
1. Pendapatan Operasional dari Penyaluran Dana 2,305,725 1,442,856 

 
    a. Dari Pihak Ketiga Bukan Bank 2,245,586 1,342,031 

 
    b. Dari Bank Indonesia 0 0 

 
    c. Dari Bank-Bank Lain di Indonesia 60,139 100,825 

 
2. Pendapatan Operasional Lainnya 394,480 160,061 

II BAGI HASIL KEPADA PEMILIK DANA -/- 698,849 457,205 

 
1. Pihak Ketiga Bukan Bank 627,915 457,205 

 
    a. Tabungan Mudharabah 368,931 264,440 

 
    b. Deposito Mudharabah 258,452 192,294 

 
    c. Lainnya 532 471 

 
2. Bank Indonesia 0 0 

 
3. Bank - bank lain 70,934 0 

III 
PENDAPATAN OPERASIONAL SETELAH 

DISTRIBUSI BAGI HASIL (I - II) 
2,001,356 1,145,712 

IV BEBAN OPERASIONAL 1,227,653 761,039 

 
1. Bonus Titipan Wadiah 0 0 

 
2. Beban Administrasi dan Umum 402,327 274,163 

 
3. Beban Personalia 659,436 390,067 

 
4. Beban Penyisihan Penghapusan Aktiva Produktif 105,371 52,981 

 
5. Lainnya 60,519 43,828 

V LABA (RUGI) OPERASIONAL (III - IV) 773,703 384,673 

VI PENDAPATAN NON OPERASIONAL 104,220 85,184 

VII BEBAN NON OPERASIONAL 27,600 30,875 

VIII LABA (RUGI) SEBELUM PAJAK 850,323 438,982 

IX ZAKAT 21,258 10,975 

X TAKSIRAN PAJAK PENGHASILAN 106,290 54,873 

XI LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN 722,775 373,134 
 



 

NERACA 

Al Mabrur Babadan  

Jl. Soekarno hatta 317, Bnayudono, Ponorogo  

Periode: Desember-2013 

 (Ribuan Rp.) 

 

No POS-POS Posisi Desember 2013 Posisi Desember 2012 

 
AKTIVA 

  
1 Kas 159,023 65,801 

2 Penempatan Pada Bank Indonesia 0 0 

3 Penempatan Pada Bank Lain 2,158,023 2,594,116 

4 Piutang Murabahah 17,460,054 13,704,410 

5 Piutang Salam 0 0 

6 Piutang Istishna' 0 0 

7 Pembiayaan Mudharabah 0 0 

8 Pembiayaan Musyarakah 0 0 

9 Ijarah 0 0 

10 Qardh 2,000 4,950 

11 Piutang Multijasa 0 0 

12 Penyisihan Penghapusan Aktiva -/- 247,436 211,224 

13 Aktiva Istishna' 0 0 

14 Persediaan 0 0 

15 Aktiva Tetap dan Inventaris 1,373,523 1,285,147 

16 Akumulasi Penghapusan Aktiva Tetap -/- 433,824 322,734 

17 Aktiva Lain-Lain 334,911 251,446 

 
JUMLAH AKTIVA 20,806,274 17,371,912 

 

 

 

 

 

 



 

NERACA 
Al Mabrur Babadan  

Jl. Soekarno hatta 317, Bnayudono, Ponorogo  

Periode: Desember-2013 

 (Ribuan Rp.) 

 

No POS-POS Posisi Desember 2013 Posisi Desember 2012 

 
PASIVA 

  
1 Kewajiban Segera 5,269 4,860 

2 Tabungan Wadiah 8,015 3,979 

3 Kewajiban Kepada Bank Indonesia 0 0 

4 Kewajiban Lain-Lain 3,666,648 2,865,276 

5 Pembiayaan/Pinjaman Yang Diterima 0 0 

6 Pinjaman Subordinasi 0 0 

7 Modal Pinjaman 0 0 

8 Dana Investasi Tidak Terikat : 0 0 

 
a. Tabungan Mudharabah 8,081,308 6,980,276 

 
b. Deposito Mudharabah 4,615,500 3,586,500 

9 Ekuitas : 0 0 

 
a. Modal Disetor 2,796,000 2,796,000 

 
b. Tambahan Modal Disetor 133,650 133,650 

 

c. Selisih Penilaian Kembali Aktiva 

Tetap 
0 0 

 
d. Cadangan 426,898 276,602 

 
e. Saldo Laba(Rugi) 1,072,986 724,769 

 
JUMLAH PASIVA 20,806,274 17,371,912 

 

 

 

 


